

สัญญาจ้างก่อสร้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๓)

สัญญาเลขที่ ๓๗/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล/แขวง เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายพันธ์ศักดิ์ เกตุวัฒ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน นายกองค้การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท อาชว์ดินทงณ์ จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ ๑๓๑/๒๓๓ ซอยนวลจันทร์ ๖๔ แขวงนวลจันทร์ เขตบึงกุ่ม กรุงเทพมหานคร โดยนางสาวพร้อมวิไล อารยะพงษ์ธร ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เลขที่ ๑๐๐๕๕๕๐๐๐๗๑๒๕ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามทีผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์ออกกำลังกายชุมชน หมู่ที่ ๓ ตำบลโคกขี้หนอน อำเภอพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๘,๘๐๕,๗๐๒.๖๓ บาท (แปดล้านแปดแสนห้าพันเจ็ดร้อยสองบาทหกสิบสามสตางค์) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๓๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖ แล้วนั้น บัดนี้ คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๓๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖ ซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อนุมัติให้ดำเนินการดังนี้

๑.๑ อนุมัติให้ยกเลิกแบบตามสัญญาจ้างก่อสร้าง แบบแปลนเลขที่ ๑/๑๔ แบบผังบริเวณก่อสร้าง

และให้ใช้แบบผังบริเวณก่อสร้างฉบับใหม่ แบบแปลนเลขที่ ๑/๑๔ ตามหนังสือองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขี้หนอน ที่ ชบ ๗๔๕๐๓/๓๕ ลงวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ (ตามเอกสารแนบท้าย)

๑.๒ อนุมัติให้ปรับลดงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

จากเดิม กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๕๑.๐๐ เมตร

แก้ไขเป็น กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๘๕.๕๐ เมตร

คิดเป็นพื้นที่ลดลงจากเดิม ๑๒.๐๐ ตารางเมตร มูลค่างานลดลงจำนวน ๖,๗๘๐.๖๑ บาท (หก พันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทหกสิบสตางค์) ตามประมาณการแนบท้าย

Max Amn

Shriboon Co., Ltd  
Smt

Amph

W.San

๑.๓ อนุมัติให้ปรับเพิ่มงานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ๒

จากเดิม พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๑๐ ตารางเมตร

แก้ไขเป็น พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๑.๔๑ ตารางเมตร

มูลค่างานที่เพิ่มขึ้นจำนวน ๓๖,๗๖๗.๘๑ บาท (สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบเจ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์) ตามประมาณการแนบท้าย

๑.๔ มูลค่างานที่ปรับลด-ปรับเพิ่ม ตามข้อ ๑.๒ และ ๑.๓ ทำให้มีมูลค่าการปรับเพิ่มงานจากเดิมคิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๕,๕๘๗.๒๐ บาท (สองหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบเจ็ดบาทยี่สิบสตางค์) และในส่วนของมูลค่างานที่เพิ่มจากการปรับเปลี่ยนเนื้องาน ทางผู้รับจ้างยินดีทำให้โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆเพิ่มทั้งสิ้น เพื่อเป็นประโยชน์ต่อราชการ

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ ตารางปรับลด-ปรับเพิ่มปริมาณงานและราคา จำนวน ๒ แผ่น

๒.๒ ผนวก ๒ แบบแปลน จำนวน ๑ แผ่น

ข้อ ๓. รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายพันธ์ศักดิ์ เกตุวัตตา)



Arshbodin Co., Ltd.

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวพร้อมวิไล อารยะพงษ์ธร)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิรานุรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายชลิต โรจนนท์)

รายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานก่อสร้าง  
1.งานปรับลดในส่วนของงานถนน

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์ออกกำลังกายชุมชน หมู่ที่ 3 ต.โคกขี้หนอน อ.พานทอง

ลักษณะงาน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในงานปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์ออกกำลังกายชุมชน หมู่ที่ 3 ต.โคกขี้หนอน อ.พานทอง

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขี้หนอน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลโคกขี้หนอน อำเภopanทอง จ.ชลบุรี

รายการปริมาณงานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.ตามใบเสนอราคา									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.								
	ทรายหยาบ	54.21	ลบ.ม.	607.48	32,931.49	172.00	9,324.12	42,255.61	
	ไม้แบบ	49.40	ลบ.พ.	449.49	22,204.81	139.00	6,866.60	29,071.41	
	คอนกรีตผสมเสร็จ (280Cylinder)	111.89	ลบ.ม.	1,850.00	206,996.50	327.00	36,588.03	243,584.53	
	คอนกรีตผสมเสร็จ (210Cylinder)	19.13	ลบ.ม.	1,750.00	33,477.50	327.00	6,255.51	39,733.01	
	ตะแกรงเหล็ก Wiremesh 4mm. @0.20 ม.	855.50	ตร.ม.	42.00	35,931.00	5.00	4,277.50	40,208.50	
	Contraction Jiont	80.00	ม.	175.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	Longitudinnal Joint	91.00	ม.	78.00	7,098.00	-	-	7,098.00	
	รวมมูลค่างานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.							415,951.06	
	รวมมูลค่างานเสาเข็มตามใบเสนอราคา					Factor F =	1.22000	507,460.29	
รายการปริมาณงานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.ที่แท้จริง									
1	งานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.								
	ทรายหยาบ	53.46	ลบ.ม.	607.48	32,475.88	172.00	9,195.12	41,671.00	
	ไม้แบบ	48.95	ลบ.พ.	449.49	22,002.54	139.00	6,804.05	28,806.59	
	คอนกรีตผสมเสร็จ (280Cylinder)	110.04	ลบ.ม.	1,850.00	203,574.00	327.00	35,983.08	239,557.08	
	คอนกรีตผสมเสร็จ (210Cylinder)	19.13	ลบ.ม.	1,750.00	33,477.50	327.00	6,255.51	39,733.01	
	ตะแกรงเหล็ก Wiremesh 4mm. @0.20 ม.	843.50	ตร.ม.	42.00	35,427.00	5.00	4,217.50	39,644.50	
	Contraction Jiont	80.00	ม.	175.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	Longitudinnal Joint	89.50	ม.	78.00	6,981.00	-	-	6,981.00	
	รวมมูลค่างานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.							410,393.18	
	รวมมูลค่างานเสาเข็มตามใบเสนอราคา					Factor F =	1.22000	500,679.68	

มูลค่างานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.ตามใบเสนอราคา

507,460.29 บาท

ห้าแสนเจ็ดพันสี่ร้อยหกสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์

มูลค่างานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.ที่แท้จริง

500,679.68 บาท

ห้าแสนหกร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทหกสิบแปดสตางค์

มูลค่างานปรับลดในส่วนงานลานคสล.1และถนนคอนกรีตหนา 0.15 ม.

6,780.61 บาท

หกพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทหกสิบเอ็ดสตางค์



Atshborin Co., Ltd.

(ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง

(นางสาวพร้อมวิไล อารยะพงษ์ธร)

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน

(นางสาวทรงพร ลายทอง)

Atshborin Co., Ltd.  
 (ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน  
 (นางสาวพร้อมวิไล อารยะพงษ์ธร) (นางสาวทรงพร ลายทอง)

